

Primaria orasului Riscani

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de schimbarea timplariei la Casa de Cultura din or. Riscani

Valoarea de deviz 433 558,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129200011200	Finisor MP	h-om	81,0528	54,77	4 439,26
2.	7422010060100	Timplar	h-om	38,4417	54,77	2 105,45
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,2123	54,77	504,56
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	30,1917	54,77	1 653,60
		Total manopera				8 702,87

Materiale:

1.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	108,60	1 940,00	210 684,00
2.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	31,05	2 690,00	83 524,50
3.	20301129391501	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	4,11	2 500,00	10 275,00
4.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	35,499	50,00	1 774,95
5.	2430226101600	Chit siliconic	kg	19,5108	20,00	390,24
6.	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre si usi	m	47,55	140,00	6 657,00
7.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	64,536	4,70	303,19
8.	2743123549027	Pervazuri din aluminiu pentru ferestre si usi	m	49,40	130,00	6 422,00
9.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 048,14	0,08	87,52
10.	4011106202741	Energie electrica	kw	111,18	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				320 118,41

Utilaje de construcții:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,8447	20,00	76,91
		Total utilaje de construcții				76,91

Total	lei	328 898,19
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	2 088,69
Transportarea materialelor	3,00 %	9 603,55
Total	100,00 +	340 590,43
Cheltuieli de regie	4,00 %	13 623,62
Total	100,00 +	354 214,05

Beneficiu de deviz	2,00 %	7 084,28
Total	100,00 +	361 298,33
TVA	20,00 %	72 259,67

Total deviz: **433 558,00**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria orasului Riscani

Investitor Primaria orasului Riscani

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Schimbarea timplariei la Casa de Cultura (Sala Mare)				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			23,00 23,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	54,77	11,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	54,77	11,50
2	CK23C	Ferestre din mase plastice (profile PVC de origine europeana (etanseitate la apa clasa 9A conform standard DIN EN 12208; Etanseitate la aer clasa 4 conform standard DIN EN 12207), culoare stejar auriu exterior - alb interior, 6 camere, grosimea tocului 74mm, metal grosimea 2,0mm, deschidere cercevea pentru aerisire in doua pozitii, fenererie de origine europeana, geamuri LOW-E) cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			1 983,91 30,67
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	54,77	27,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	54,77	2,74
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 940,00	1 940,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,08	0,25
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	50,00	8,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	20,00	2,46
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	4,70	1,88
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
3	CK26C	Pervazuri interioare din mase plastice montate la ferestre	m			145,63 4,93
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	54,77	4,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	54,77	0,55
	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	140,00	140,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,08	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
4	CK26D	Pervazuri exterioare din aluminiu montate la ferestre	m			136,18 5,48
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	54,77	4,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	54,77	0,55
	2743123549027	Pervazuri din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	130,00	130,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,08	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
5	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (profile PVC de origine europeana (etanseitate la apa clasa 9A conform standard DIN EN 12208; Etanseitate la aer clasa 4 conform standard DIN EN 12207), culoare stejar auriu exterior - alb interior, 6 camere, grosimea tocului 74mm, metal grosimea 2,0mm, mecanism cu set de minere din inox origine europeana, mecanism de inchidere automata a usii cu fixare la 90 grade) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la	m2			2 766,42 44,36

1	2	3	4	5	6	7
		constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	54,77	39,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	54,77	4,38
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 690,00	2 690,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,08	0,33
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	50,00	25,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	20,00	3,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,70	2,82
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		2. 2.1 Schimbarea timplariei la Casa de Cultura (Sala Mica, Biblioteca)				
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			23,00 23,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	54,77	11,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	54,77	11,50
7	CK23C	Ferestre din mase plastice (profile PVC de origine europeana (etanseitate la apa clasa 9A conform standard DIN EN 12208; Etanseitate la aer clasa 4 conform standard DIN EN 12207), culoare stejar auriu exterior - alb interior, 6 camere, grosimea tocului 74mm, metal grosimea 2,0mm, deschidere cercevea pentru aerisire in doua pozitii, feronerie origine europeana, geamuri LOW-E) cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			1 983,91 30,67
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	54,77	27,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	54,77	2,74
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 940,00	1 940,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,08	0,25
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	50,00	8,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	20,00	2,46
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	4,70	1,88
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
8	CK26C	Pervazuri interioare din mase plastice montate la ferestre	m			145,63 4,93
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	54,77	4,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	54,77	0,55
	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	140,00	140,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,08	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
9	CK26D	Pervazuri exterioare din aluminiu montate la ferestre	m			136,18 5,48
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	54,77	4,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	54,77	0,55
	2743123549027	Pervazuri din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	130,00	130,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,08	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		3. Sala Mare (Scena)				
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			23,00 23,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	54,77	11,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	54,77	11,50
11	CK23C	Ferestre din mase plastice (profile PVC de origine europeana (etanseitate la apa clasa 9A conform standard DIN EN 12208; Etanseitate la aer clasa 4 conform standard DIN EN 12207), culoare stejar auriu exterior - alb interior, 6 camere, grosimea tocului 74mm,	m2			1 983,91 30,67

1	2	3	4	5	6	7
		metal grosimea 2,0mm, deschidere cercevea pentru aerisire in doua pozitii, feronerie origine europeana, geamuri LOW-E) cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	54,77	27,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	54,77	2,74
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 940,00	1 940,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,08	0,25
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	50,00	8,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	20,00	2,46
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	4,70	1,88
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
12	CK26C	Pervazuri interioare din mase plastice montate la ferestre	m			145,63 4,93
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	54,77	4,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	54,77	0,55
	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	140,00	140,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,08	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
13	CK26D	Pervazuri exterioare din aluminiu montate la ferestre	m			136,18 5,48
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	54,77	4,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	54,77	0,55
	2743123549027	Pervazuri din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	130,00	130,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,08	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
14	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (profile PVC de origine europeana (etanseitate la apa clasa 9A conform standard DIN EN 12208; Etanseitate la aer clasa 4 conform standard DIN EN 12207), culoare stejar auriu exterior - alb interior, 6 camere, grosimea tocului 74mm, metal grosimea 2,0mm, mecanism cu set de minere din inox origine europeana, mecanism de inchidere automata a usii cu fixare la 90 grade) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 766,42 44,36
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	54,77	39,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	54,77	4,38
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 690,00	2 690,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,08	0,33
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	50,00	25,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	20,00	3,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,70	2,82
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
15	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (profile PVC de origine europeana, culoare stejar auriu pe doua parti, 6 camere, grosimea tocului 74mm, metal grosimea 2,0mm) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 576,42 44,36
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	54,77	39,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	54,77	4,38
	20301129391501	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,08	0,33
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	50,00	25,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	20,00	3,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,70	2,82
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Primaria orasului Riscani

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de schimbarea timplariei la Casa de Cultura din or. Riscani****Valoarea de deviz 433 558,00 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Schimbarea timplariei la Casa de Cultura (Sala Mare)				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	86,54	23,00 23,00	1 990,71 1 990,71
2	CK23C	Ferestre din mase plastice (profile PVC de origine europeana (etanseitate la apa clasa 9A conform standard DIN EN 12208; Etanseitate la aer clasa 4 conform standard DIN EN 12207), culoare stejar auriu exterior - alb interior, 6 camere, grosimea tocului 74mm, metal grosimea 2,0mm, deschidere cercevea pentru aerisire in doua pozitii, feronerie de origine europeana, geamuri LOW-E) cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	61,07	1 983,91 30,67	121 157,46 1 873,09
3	CK26C	Pervazuri interioare din mase plastice montate la ferestre	m	19,30	145,63 4,93	2 810,67 95,14
4	CK26D	Pervazuri exterioare din aluminiu montate la ferestre	m	20,00	136,18 5,48	2 723,56 109,54
5	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (profile PVC de origine europeana (etanseitate la apa clasa 9A conform standard	m2	25,47	2 766,42 44,36	70 460,64 1 129,94

1	2	3	4	5	6	7
		DIN EN 12208; Etanseitate la aer clasa 4 conform standard DIN EN 12207), culoare stejar auriu exterior - alb interior, 6 camere, grosimea tocului 74mm, metal grosimea 2,0mm, mecanism cu set de minere din inox origine europeana, mecanism de inchidere automata a usii cu fixare la 90 grade) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
		Total 1. Schimbarea timplariei la Casa de Cultura (Sala Mare) Inklusiv salariu				199 143,03 5 198,42
		2. 2.1 Schimbarea timplariei la Casa de Cultura (Sala Mica, Biblioteca)				
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	33,38	23,00 23,00	767,85 767,85
7	CK23C	Ferestre din mase plastice (profile PVC de origine europeana (etanseitate la apa clasa 9A conform standard DIN EN 12208; Etanseitate la aer clasa 4 conform standard DIN EN 12207), culoare stejar auriu exterior - alb interior, 6 camere, grosimea tocului 74mm, metal grosimea 2,0mm, deschidere cercevea pentru aerisire in doua pozitii, feronerie origine europeana, geamuri LOW-E) cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	33,38	1 983,91 30,67	66 222,95 1 023,80
8	CK26C	Pervazuri interioare din mase plastice montate la ferestre	m	19,30	145,63 4,93	2 810,67 95,14
9	CK26D	Pervazuri exterioare din aluminiu montate la ferestre	m	20,00	136,18 5,48	2 723,56 109,54
		Total 2.1 Schimbarea timplariei la Casa de Cultura (Sala Mica,				72 525,03 1 996,33

1	2	3	4	5	6	7
		Biblioteca) Inclusiv salariu				
		3. Sala Mare (Scena)				
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	23,85	23,00 23,00	548,63 548,63
11	CK23C	Ferestre din mase plastice (profile PVC de origine europeana (etanseitate la apa clasa 9A conform standard DIN EN 12208; Etanseitate la aer clasa 4 conform standard DIN EN 12207), culoare stejar auriu exterior - alb interior, 6 camere, grosimea tocului 74mm, metal grosimea 2,0mm, deschidere cercevea pentru aerisire in doua pozitii, feronerie origine europeana, geamuri LOW-E) cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	14,15	1 983,91 30,67	28 072,35 434,00
12	CK26C	Pervazuri interioare din mase plastice montate la ferestre	m	8,95	145,63 4,93	1 303,39 44,12
13	CK26D	Pervazuri exterioare din aluminiu montate la ferestre	m	9,40	136,18 5,48	1 280,07 51,48
14	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (profile PVC de origine europeana (etanseitate la apa clasa 9A conform standard DIN EN 12208; Etanseitate la aer clasa 4 conform standard DIN EN 12207), culoare stejar auriu exterior - alb interior, 6 camere, grosimea tocului 74mm, metal grosimea 2,0mm, mecanism cu set de minere din inox origine europeana, mecanism de inchidere automata a usii cu fixare la 90 grade) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,58	2 766,42 44,36	15 436,61 247,55
15	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (profile PVC de	m2	4,11	2 576,42 44,36	10 589,07 182,33

1	2	3	4	5	6	7
		origine europeana, culoare stejar auriu pe doua parti, 6 camere, grosimea tocului 74mm, metal grosimea 2,0mm) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
		Total Sala Mare (Scena)				57 230,12
		Inclusiv salariu				1 508,11

		Total	lei	328 898,19
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	2 088,69
		Transportarea materialelor	3,00 %	9 603,55
		Total	100,00 +	340 590,43
		Cheltuieli de regie	4,00 %	13 623,62
		Total	100,00 +	354 214,05
		Beneficiu de deviz	2,00 %	7 084,28
		Total	100,00 +	361 298,33
		TVA	20,00 %	72 259,67
		Total deviz:		433 558,00
		Inclusiv salariu		8 702,87

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)